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Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun 

 
 

ZÁPIS č. 3/2020 

z jednání Komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 12. 10. 2020 

od 18.00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Beroun 
 

 

 

Přítomni:  

 

Členové komise: Mgr. Jan Piskáček, Ing. Viktor Burkert st., Václav Koudela, Michal Maryška, Jan 

Bečvář 

 

Omluveni: Mgr. Martin Šašek, Mgr. Martin Onderka, Ing. Karel Přibyl, Ing. Jan Šimko, 

 

Hosté: Ing. Simona Boldi – vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, Mgr. Dušan Tomčo – 

místostarosta města Beroun, Ing. Petr Veselý – Zastupitel města Beroun a předseda kontrolního 

výboru Zastupitelstva města Beroun 

 

Zapisovatelka: Michaela Beranová 

 

Ověřovatel zápisu: Michal Maryška 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení  

2. Informace o plnění usnesení z předešlých jednání Rady a Zastupitelstva města Beroun  

3. Aktualizace Analýzy a plánu rozvoje sportu ve městě Beroun 2018–2030 

4. Projednání dotačního programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun 

v roce 2021“ 

5. Různé  

6. Závěr  

 

                                                    Jednání 

 

K bodu 1 – Zahájení 

           

Jednání komise zahájil a dále řídil předseda Mgr. Jan Piskáček. Předseda komise přivítal všechny 

přítomné členy, pana místostarostu města Beroun Mgr. Dušana Tomča, vedoucí odboru školství a 

volnočasových aktivit Ing. Simonu Boldi a zastupitele města Beroun Ing. Petra Veselého.  

 

Předseda komise jmenoval zapisovatelkou Michaelu Beranovou a ověřovatele zápisu Michala 

Maryšku 

 

Dále předseda konstatoval, že v čase zahájení jednání komise bylo přítomno 5 členů a komise je 

usnášeníschopná.  

 

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace souhlasí s účastí hostů na dnešním jednání komise. 

Hlasování: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0 
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Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace schvaluje program jednání. 

Hlasování: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0 

 

 

K bodu 2 - Informace o plnění usnesení z předešlých jednání Rady a Zastupitelstva města 

Beroun  

 

Příloha zápisu č. 1.  

 

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace bere na vědomí plnění usnesení z předešlých jednání 

Rady a Zastupitelstva města Beroun. 

Hlasování: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0 

 

 

K bodu 3 – Aktualizace Analýzy a plánu rozvoje sportu ve městě Beroun 2018–2030  

 

Předseda komise stručně informoval o aktualizaci výše uvedené analýzy a předal slovo S. Boldi, 

která informovala o zákonu č,115/2001 Sb. o podpoře sportu, který obcím ukládá pro své území 

zpracovat Plán rozvoje sportu v obci a zajistit jeho provádění. 

 

Dále spolu se zapisovatelkou představily zásadní změny v dokumentu: 

 

- aktuální dotazníkové šetření 2020 – veřejnost a poskytovatelé, 

- zapracování pasportizace sportovišť a další úpravy. 

 

S. Boldi navrhla změnit původně schválený termín aktualizace dokumentu, a to jednou za dva roky. 

Odbor školství však bude dokument pravidelně vyhodnocovat a v případě potřeb navrhne jeho 

aktualizaci. Komise s tímto návrhem souhlasila a navrhla dokument aktualizovat dle potřeb 

 

Během jednání byly v dokumentu provedeny drobné korekce.  

 

S. Boldi nastínila plánovaný harmonogram: 

 

• projednání Rada města Beroun – listopad 2020, 

• projednání Finanční a Kontrolní výbor – listopad 2020, 

• projednání Zastupitelstvo města Beroun – prosinec 2020. 

 

Místostarosta Tomčo ocenil konkretizaci dokumentu, který se tím stává více taktickým a 

strategickým dokumentem. 

 

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace souhlasí s Aktualizací dokumentu „Analýza a plán 

rozvoje sportu ve městě Beroun 2018-2030“ v pozměněném znění. 

Hlasování: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0 
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K bodu 4 - Projednání dotačního programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě 

Beroun v roce 2021“ 

 

Předseda komise přítomné informoval o předložených dokumentech: 

- Dotační program pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun 2021 

- Žádost o poskytnutí dotace na sportovní činnost 2021 

- Příloha č. 1 k žádosti o poskytnutí dotace na sportovní činnost 2021 

 

Místostarosta Tomčo konstatoval, že je spokojen s předloženým dotačním programem, který před  

4 lety dostal podobu jakou má dnes. V posledních 3 letech se v programu nemusely zapracovávat 

žádné velké změny. Zpětná vazba od příjemců dotací je převážně pozitivní a vítají, že se dokument 

každým rokem nemění. 

 

Pan Bečvář se dotazoval, jaký je postup při vrácení finanční dotace na akci (z položky Významné 

sportovní akce), která se v letošním roce zrušila.  

 

V případě, že akci nelze uskutečnit v roce 2020, je příjemce povinen finanční prostředky vrátit na 

účet města. Tyto finanční prostředky se vrátí na položku v rozpočtu, z jaké byly poskytnuty a mohou 

tak být přiděleny dalším žadatelům o dotaci.  

 

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace souhlasí s dotačním programem „Poskytování dotací 

na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2021“ v předloženém znění. 

Hlasování: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0 

 

K bodu 5 - Různé 

 

Místostarosta Tomčo poděkoval všem, kterým se podařilo, i za současné pandemické situace, 

uspořádat v letošním roce sportovní akce. 

 

K bodu 6 - Závěr 

 

Další podněty a připomínky nebyly vzneseny. 

 

Na závěr poděkoval předseda komise všem přítomným za účast a oznámil, že termín příštího jednání 

komise bude oznámen emailem.  

 

Po vyčerpání programu předseda komise ukončil její jednání v 18.49 hod. 

 

 

 

Zapsala: Michaela Beranová 

 

Ověřil: Michal Maryška 

 

Předseda komise: Mgr. Jan Piskáček 


